改 葬 許 可 申 請 書（記入例）

令和○○年 ○月○○日

鳥取県岩美郡岩美町長 様

 下記のとおり改葬したいので、改葬許可を申請します。

申請者：住  所  東京都千代田区○○1丁目△△番△号

 ：氏  名     岩 美 太 郎        ㊞

   ：電話番号   ０８５７ －  ７３ － １４１５

 死亡者氏名

（申請者との続柄）

性

別
死亡年月日

死亡者の本籍 埋火葬場所

死亡者の住所 埋火葬年月日

岩美 二郎

（続柄 祖父 ）

男

女

平２０・６・１

本籍 鳥取県岩美郡岩美町大字浦富６７５番地１ 浦富○○墓地

住所 同上 平２０・８・１０

岩美 一郎

（続柄 曽祖父）

男

女

昭６２・３・４

本籍 鳥取県岩美郡岩美町大字浦富６７５番地１ 浦富○○墓地

住所 同上 不 明

岩美 花子

（続柄 曾祖母）

男

女

昭５１・２・２

本籍 鳥取県岩美郡岩美町大字浦富６７５番地１ 浦富○○墓地

住所 同上 不 明

（続柄    ）

男

女

 本籍

住所

（続柄    ）

男

女

 本籍

住所

改葬場所 東京都○○区△△1丁目◆◆番地  ＊＊霊園

改葬理由  新墓地購入    （墓地移設・墓地新設など）

墓地管理者

証明欄

上記の埋葬・埋蔵・収蔵の事実を証明します。

 住所     鳥取県岩美郡岩美町大字○○ △△番地

 氏名   宗教法人 ◇◇寺 住職 甲野次郎  ㊞

※現在納骨している墓地の管理者の証明が必要です。

※本籍、住所、埋火葬場所、年月日等について不明の場合は「不明」と記入してください。

第     号

改 葬 許 可 証

墓地、埋葬等に関する法律 第 5条 第 8条にもとづき、

上記申請について改葬を許可します。

令和    年   月   日

  鳥取県岩美郡岩美町長 長 戸 清

現在埋葬されている墓地の管理者の方に

記入・押印してもらってください。

＊記入・押印、管理者の証明を貰

っていただいたのち、岩美町役場住

民生活課 住民係に提出してくださ

い。申請者の本人確認できるもの

（免許証等）もご持参ください。